

**Lucrari de reconstructie a sistemii de
incalzire si cazangeria autonoma
gradinitei de copii nr. 3 din s. Sarata
Galbena, r-nul Hincesti (etapa I)**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Alimentarea cu gaze exterioare

Valoarea de deviz 20 093,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	1,520	57,66	87,643
2.	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,220	57,66	12,685
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,003	57,66	0,173
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,048	57,66	2,768
5.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om.	23,310	57,66	1 344,055
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,264	57,66	245,862
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,780	57,66	102,635
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,809	57,66	219,627
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,806	57,66	46,474
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,133	57,66	7,670
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,870	57,66	107,825
12.	7212030022700	Sudor	h-om.	0,609	57,66	35,115
13.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	3,270	57,66	188,548
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,540	57,66	204,117
15.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,586	57,66	33,789
16.	7420000000500	Tractorist	h-om	0,004	57,66	0,230
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,393	57,66	887,561
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,836	57,66	48,204
19.	9312040019600	Sapator	h-om	1,769	57,66	102,001
		Total manopera				3 677,00

Materiale:

1.	102500028991	Съемная полиэтиленовая заглушка ф50мм	buc	1,000	34,43	34,430
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,011	215,74	2,373
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,050	188,50	9,425
4.	1421102200525п	Nisip (засыпка песком)	m3	2,972	44,95	133,591
5.	14214022003931	Отмостка,асфальтобетон	m3	0,050	1 258,00	62,900
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,049	5,10	0,250
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,033	6,04	0,199
8.	17113173093261	Пакля смоляная	kg	2,610	48,00	125,280
9.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,053	48,00	2,544
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,020	14,89	0,298
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,048	14,08	0,676
12.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,004	23,08	0,092
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,010	23,08	0,230

14.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,030	13,15	0,394
15.	232032260001	Пенополимерный материал	kg	5,800	16,74	97,092
16.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	17,409	8,55	148,847
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,863	8,99	7,758
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,372	14,44	34,250
19.	24135473425714 37	Шкафной газорегуляторный пункт с 2-мя регуляторами давления газа FRG/2MB sau analog	buc	1,000	4 479,00	4 479,000
20.	2416526101467	Mastic	kg	0,657	11,03	7,246
21.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,216	31,46	6,795
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,144	41,08	5,916
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,094	41,08	3,861
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,162	25,19	4,081
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,069	25,19	1,738
26.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,174	38,50	6,699
27.	250000000525	Защитная обертка из бризола	m2	0,500	19,65	9,825
28.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,233	34,70	8,085
29.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,014	34,70	0,486
30.	25212115011100	Teava din otel Футляр из металлической трубы ду=100мм	m	1,479	90,52	133,879
31.	25212167100029 0	Teava polietilena PE80 SDR17.6 Du90mm (защитн. п/э футляр)	m	1,608	80,30	129,122
32.	25212167103230	Teava polietilena PE80 SDR11, ф32x3.0мм	m	1,000	12,85	12,850
33.	2521216713830	Teava polietilena (Труба полиэтиленовая ПЭ 80 SDR 11 ф 38x3.0	m	41,123	17,18	706,494
34.	25231567138	Детекционная фольгированная сигнальная лента с надписью "Газ" DFSL sau analog	m	42,728	1,95	83,320
35.	25231567138632 м	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) (Муфта с закладными эл. нагревателями SDR 11 D32мм)	buc	1,010	51,39	51,904
36.	25231567138632 с	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) (Седелка с закладными эл. нагревателями SDR 11 D32мм)	buc	1,010	301,80	304,818
37.	2663102100001	Beton clasa.B12,5	m3	0,001	786,00	0,786
38.	27104036075551 40	Полуцилиндр из полиэтиленовой трубы SDR 41 D-140. L-500мм	m	0,500	191,30	95,650
39.	2710503808003	Fir trasor	m	1,760	1,95	3,432
40.	27105038080031	Fir trasor Провод - спутник	m	45,100	1,95	87,945
41.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	3,540	14,12	49,985
42.	27107000000001 5	Suporti sau dispozitive (Металл для установки ШГРП на наружной стене здания)	kg	15,000	13,95	209,250
43.	27221031070222 5	Conducta de otel (Teava D32x3 (Di25) Гост 10704-91) sau analog	m	0,502	27,30	13,705
44.	27221031070323 0	Conducta de otel (Teava D32x3 Гост 3262-75 sau analog	m	1,004	27,30	27,409
45.	27221031073830	Conducta de otel (Труба стальная электросварная ф38x3.0мм, ГОСТ 10704-91*) sau analog	m	12,048	31,60	380,717
46.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,008	14,90	0,119
47.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,386	14,90	5,751
48.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,135	39,00	5,265
49.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,142	39,00	44,538
50.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,000	0,49	3,920
51.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,076	0,49	0,037
52.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,000	0,11	0,880

53.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,076	0,11	0,008
54.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,000	0,20	1,600
55.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,076	0,20	0,015
56.	28752742021503 2	Robinet otel (Кран шаровой ст. фланц. Pn 10-16, диам. 32 мм КШФ-32) sau analog	buc	1,000	812,60	812,600
57.	28752744001032	Flansa din otel pentru sudura ф32мм	buc	2,100	76,70	161,070
58.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,036	19,44	0,700
59.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,072	19,44	1,400
Total materiale de construcții						8 523,55

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,004	57,19	0,229
2.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,004	235,60	0,943
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,126	289,30	36,452
4.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,024	255,63	6,135
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,768	72,30	127,827
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,704	19,68	33,536
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,697	252,30	175,853
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,305	201,30	61,396
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,047	201,30	9,461
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,909	27,10	78,834
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,087	53,00	4,611
12.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,016	53,00	0,848
13.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,216	75,76	16,364
14.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,522	89,90	136,828
15.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,800	99,85	79,880
16.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,068	99,85	6,790
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,064	161,32	10,324
18.	3410520006728	Automacara	h-ut	1,100	169,30	186,230
Total utilaje de construcții						972,53

Total:

Cheltuieli directe	lei	16 744,97
TVA	20,00 %	3 348,99

Total deviz:

20 093,96

Intocmit

(SRL "AM SISTEME")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)